Set quia monachi et fratres ad locum ipsum destinati, licet

stetissent ibi per plures annos, non potuerunfinvenire in prae-

dictis tenementis locum ordini suo competentem, ego volens

intuitu Dei perficere quod praedictus maritus meus bene in-

ceperat, in ligia potestate et viduitate mea, post mortem ipsius,

et pro anima ipsius, et pro anima Comitis Willielmi patris mei,

et pro salute mea et puerorum meorum, et pro animabus om-

nium antecessorum et haeredum meorum, donavi et concessi et

hac carta mea confirmavi ordini Chartusiae, in escambium prae-

dictorum tenementorum, totum manerium meum de Henton

cum advocatione ecclesiae et parco et omnibus aliis pertinenciis

suis sine ullo retinemento inde michi et haeredibus meis. Et

similiter totum manerium meum de Norton cum advocatione ec-

clesice et omnibus aliis pertinentiis suis, sine ullo retinemento

michi et haeredibus meis: reservatis tamen michi et haeredibus

meis serviciis militaribus omnium illorum qui de me tenent in
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prsedictis maneriis per servicium railitare; Excepto servicio

Ricardi parcarii et haeredum suorum de j. virgata terra quam

tenet in Henton, quod servicium pertinebit in perpetuum ad

praedictos monaehos etfratres, sive praedictus liicardus defendat

praedictam virgatam terrae per custodiam parci, vel per ser-

vicium militare ; et etiam salvis michi et haeredibus meis kachiis

forincesis, quae sunt extra terminos praedictorum maneriorum ;

Ad fundandam, construendam, et in perpetuum sustentandam

quandam Domum ordinis Chartusice, in honore Dei et beatae

Marias et sancti Johannis Baptiste, et omnium Sanctorum, in

parco de Henton, in loco qui vocatur locus Dei. Habendum

et tenendum in puram et perpetuam elemosinam monachis et

fratribus ibidem Deo servientibus secundum consuetudinem et

ordinem ecclesie Chartusiae. Et ego et haeredes mei waranti-

zabimus praedictis monachis et fratribus praedicta tenementa

cum pertinentiis, contra omnes gentes, et defendemus eos de

omnibus serviciis et consuetudinibus et secularibus demandis.

Et ut hec donatio, concessio, et confirmatio mea rata et stabilis

inperpetuum permaneat, earn presentis scripti testimonio, et

sigilli mei impressione corroboravi. Hiis Testibus : Domino

Joscelino Bathonensi episcopo, domino R. Sarr. episcopo, ma-

gistro Edmundo de Abendon thesaurario Sarr., magistro Elia

de Derham canonico Sarr., Reginaldo de tunc vie.

Wiltesir., Bartb. de Turbervill, Willielmo Gereberd, Waltero

de Paviij , Johanne Gereberd, Baldewino filio Willielmi tunc

senescallo comitis Sarr., Michaele de Cheldrinton, Willielmo

de Burneford, Nicholas de Hedinton clerico, Rogero Lond. . .

.
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No. III.

ABSTRACT OF THE CARTULARY OF LACOCK ABBEY,

Now in the possession of Henry Fox Talbot, Esq. in the

Record Turret at Lacock.

(From Stevens's Monasticon, Appendix, pp. 355-366.^

Carta Fundationis Abbatics de Lacock jier Elam Comitissam.

Sciant presentes et futuri quod ego Ela Comitissa Sarum,

pro Deo et pro anima Comitis Willielmi Longespe mariti mei,

et omnium antecessorum suorum et meorum, et pro salute mea

et Willielmi Longespeie filii mei primogeniti, et omnium alio-

rum liberorum meorum et heredum meorum, in viduitate et

ligia potestate mea, dedi et concessi et presenti carta mea

confirmavi Deo et beate Marie et sancto Bernardo, Manerium

meum de Lacock cum advocatione Ecclesie ejusdem manerii

et cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus et liberis con-

suetudinibus in omnibus locis et in omnibus rebus sine aliquo

retinemento, ad faciendam ibidem Abbathiam monialium quam

volo nominari locum beate Marie. Quare volo ut Abbatisse

et moniales ibidem Deo imperpetuum serviture habeant et te-

neant totum predictum Manerium cum pertinentiis suis in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam, solutum penitus et

quietum ab omni seculari servicio pertinente ad dominum Re-

gem et Ballivos suos et ad me et ad heredes meos, et ab omni

modo servicii et exactionis quocumque casu possit exigi de

terra ilia. Et ego Ela et heredes mei warantizabimus, de-

fendemus, et acquietabimus prefatis monialibus totum prefatum

manerium cum advocacatione Ecclesie et omnibus aliis perti-

nenciis suis ita liberum et quietum sicut aliqua elemosina libe-

rius dari potest versus omnes homines et feminas imperpetuum.

Hiis testibus : Huberto de Burgo, comite Cancie, Justiciario

Anglie, Willielmo Marcscallo comite Pembroke, Willielmo de
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Warrene comite Surreye, Petro filio Herberti, Hugone de

Nevile, Radulfo filio Nicholai senescallo Domini Regis, Johanne

Daco, Henrico de Albenaco, et multis aliis.

Hcec charta habetur in Monast. Vol. c2&?.p. 342; hie autem

inseritur eo quod hie Jit mentio de Sancto Bernardo, qui in Mo
exemplari non nominatur. [Stevens.]

Alia Carta ejusdem Ela Comitissce.

[Fol. 1, b.]

Sciant presentes et futuri quod ego Ela Comitissa Sarum,

pro Deo et pro aniina Comitis Willelmi Longespeie mariti

mei et omnium antecessorum suorum et meorum, et pro salute

mea et Willelmi Longespeie filii mei primogeniti et omnium

aliorum liberorum meorum et heredum meorum, inviduitate et

ligia potestate mea, dedi et concessi et presenti carta mea con-

firmavi Deo et beate Marie et sancto Bernardo et sanctimo-

nialibus apud Lacock Deo servientibus manerium meum de

Lacock cum advocatione ecclesie ejusdem manerii et cum

omnibus pertinenciis suis, et manerium de Hatherop cum om-

nibus pertinentiis suis, et manerium de Bissopestre cum omni-

bus pertinenciis suis, et medietatem manerii de Hedrington

cum omnibus pertinenciis suis, que me contingunt per finalem

concordiam inter Humfridum de Boun et me in curia Domini

Regis factam de honore de Treubrigge ; et advocacionem ec-

clesie de Winterbourn Syreveton; cum omnibus libertatibus et

liberis consuetudinibus in omnibus locis et in omnibus rebus

sine aliquo retinemento. Quare volo quod moniales apud La-

cok Deo imperpetuum serviture habeant et teneant tota pre-

dicta maneria in liberam, puram, et perpetuam elemosinam,

soluta penitus et quieta ab omni seculari servicio pertinente ad

dominum Regem et Ballivos suos, et ad me et ad heredes meos,

et ab omni modo servicii et cxactionis quocunque casu possit

exigi de dietis terris. Et ego Ela et heredes mei warrantiza-
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bimus, defendemus, et acquietabimus prefatis monialibus tota

prefata Maneria cum dictis advocationibus Ecclesiarum, de

Winterbourn Shreueton scilicet et Lacok, et cum omnibus

aliis pertinentiis suis, ita libera et quieta sicut aliqua elemosina

liberius dari potest, contra omnes homines et feminas imperpe-

tuum. Hiis Testibus : Domino Waltero de Godarvile, Thoma

de Ebelesbourn, Nicholao Malemains, Ada rectore de Gates-

den, Ricardo Longespeye, Johanne de Moul, magistro Rogero

de Stokes, domino Rogero de Baskervile, Petro de Salceto,

domino Petro persona de Treubrigge, Philippo de Depeford

clerico, Thoma Makerel clerico, Roberto de Holte clerico,

et aliis.

Willielmus Longespeye confirmat Donationem. Ela matris suae.

[Fol. 2, a.]

Universis sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presens scrip-

turn pervenerit, Willielmus Longespeye salutem in Domino.

Noverit universitas vestra nos cartam venerabilis matris nostre

Ele Comitisse Sarum in hiis verbis inspexisse. (Hie repetit

primam Cartam dicta Comitisste de xwrbo ad verbum, sicut superius,

et deinde procedit in hcec verba.) Hanc igitur donationem et

concessionem ratam et gratam habentes, earn, sicut carta dicte

Ele matris nostre testatur, presenti pagina sigilli nostri im-

pressione munita, confirmavimus. Hiis Testibus : Huberto de

Burgo comite Cancie, Justiciario Anglie, Willelmo comite

Pembroke, Willelmo de Warenne comite Surreye, Petro filio

Herberti, Hugone de Nevile, Radulfo filio Nicholai senescallo

Domini Regis, Johanne Daco, Henrico de Albeneto, et multis

aliis.

[Fol. 2, b.]

Idem Willielmus Longespeye per aliam cartam suam recitat

et confirmat secundam cartam matris sua? sicut superius, iisdem

testibus.
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[Fol. 3, b.]

Willielmus Longespeye Alius supradicti Willielmi per cartam

suam confirmat eandem donationem, aviae suae cartam recitans

de verbo ad verbum.

Henricus teriius,Rex Anglia, confirmat Donationem Elce Comitissce.

[Fol. 4, b.]

Henricus Dei gratia Rex Anglie, &c. Archiepiscopis, Epis-

copis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justiciars,

Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, et omnibus Baillivis et

Fidelibus suis, salutem. Inspeximus Cartam Ele Comitisse

Sarum in hec verba. (Hie recitat de verbo ad verbum primam

Cartam dicta Comitissce, et deinde proeedit in hunc modum.J Nos

igitur hanc donationem et concessionem ratam et gratam ha-

bentes, earn pro nobis etheredibus nostris concedimus et sigilJo

nostro confirmavimus. Hiis Testibus : predicto Hugone de

Burgo comite Cancie Justiciario Anglie, Stephano de Segrave,

Philippo de Albeneto, Radulfo filio Nicholai, Johanne filio Phi-

lippi, Ricardo filio Hugonis, Radulfo de Ralege, Henrico de

Capella, et aliis. Dat. per manura venerabilis patris R. Cices-

trensis Episcopi cancellarii nostri apud Westm. xxxi die Ja-

nuarii, anno Regni xiiii .

Conventio inter JElam Comitissam et Rectorem Ecclesice de Lacock,

. circa immunHatem dictce Ecclesice parochialis.

[Fol. 5, a.]

Convenit inter dominam Comitissam Sarum, requirentem as-

sensum Johannis Rectoris Ecclesie de Lacock ad edificandam

Abbathiam monialium in parochia sua de Lacok, ex una parte ;

et eundem Johannem Rectorem ex altera : videlicet, quod dicta

Ela Comitissa, ut predictum ipsius propositum ingressum paci-
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ficum penitus et progressum perpetuo sortiretur, obligavit se

et heredes suos per presens scriptum de omnimoda indemnitate

dicte Ecclesie de Lacok imperpetuum conservanda tarn in de-

cimis majoribus et minoribus quarumcunque rerum, secundum

quod debentur a laicis decimari, quam in sepulturis mortuorum,

et in obventionibus et legatis et in aliis quibuscumque proven-

tibus jure pastorali ad Ecclesiam pertinentibus memoratam,

non obstante aliquo priviiegio generali vel speciali impetrato

vel in posterum impetrando $ Ita tamen quod liceat libere

faniilie Abbatisse predicte qUocumque voluerint alibi sive in vita

sive in morte ecclesiastica percipere sacramenta et oblationes

facere et legata. Capellani vero qui in Abbathia jam dicta

divina pro tempore celebrabunt, Rectori prefate Ecclesie Pa-

rochialis fidelitatem jarabunt de indempnitate ejusdem Ecclesie

conservanda ; et cum fuerit ibi Abbatissa disponente Domino

constituta, ipsa et ejus conventus per cartam suam cavebunt

de indempnitate omnimoda dicte matricis Ecclesie conservanda

sicut predictum est. Et hoc faciet queque Abbatissa post

aliam. Quod si forte actis ibi aliquibus indiscrete limam cor-

rectionis apponere sit necesse, dicta Comitissa dictam domum

jurisdictioni Episcopi et Capituli Sarum subjecit, ac ejusdem

excessus commisit eisdem appellatione postposita corrigendos.

Ut autem ista conventio robur optineat perpetue firmitatis, con-

fectum est inter prefatos Comitissam et Rectorem presens Cy-

rographum bipartitum, cujus partes hinc inde acceptate et

sigillis eorum signate remaneant penes ipsos in istius con-

ventionis perpetuum argumentum. Actum apud Saresburiam

in presentia domini Roberti Sarisburiensis Episcopi, Domini

Walteri Decani, Rogeri Precentoris, Roberti Cancellarii,

Edmundi Thesaurarii, tertio nonas Aprilis, anno gratie

Mo.CO.XXo. Nono.
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Robertus E/nscopics Sarisburiensis cartam Elce Comitissce

defundatione confirmat.

[Fol.5,b.]

Universis sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presens scrip-

turn pervenerit, Robertus miseratione divina Sarisburiensis Ec-

clesie minister humilis, salutem eternam in Domino. Cartam

dilecte in Christo filie nobilis Ele Comitisse Sarum inspeximus

in haec verba. (Hie recitat de verbo ad verbum Cartam dicta Co-

mitissce sicut superius, et post earn Cartam confirmationis Regis

Henrici tertii* sicut supra, et deinde procedit in hcec verba.) Qua-

mobrem, ex commissa nobis cura pastoralis officii, eorum vota

divinitus inspirata, quorum per cotidianam instantiam solici-

tudinem gerimus, tenemur ex justitie debito et ex gratie bene-

ficio paterna diligentia promovere, quod dicta nobilis in hac

parte tarn salubri consilio providit, affectione sincera prosequen-

dum duximus et favore. Nolentes quod tarn pii tarn sancti

propositi consummatio retardetur, per quod et cultus Dei cres-

cere et ecclesie decor per Spiritus Sancti gratiam magnifice

poterit dilatari. Habito igitur cum dilectis filiis Capituli super

hiis cum debita deliberatione tractatu, inspecto etiam cyro-

grapho inter Comitissam predictam et Johannem ecclesie de

Lacok Rectorem de indempnitate Ecclesie memorate confecto,

pulsati insuper devotis supplicationibus W. Longespeye ejus-

dem Comitisse filii et heredis, de voluntate gratissima et as-

sensu unanimi dilectorum in Christo filiorum ac fratrum nos-

trorum dictorum W. Decani et Capituli Sarum ob honorem et

reverentiam Dei et gloriose genetricis sue semperque virginis

Marie, et ad cultum ampliandum divinum auctoritate ponti-

fical i concedimus quod predicta Ela Comitissa abbathiam fun-

det et construat in manerio supradicto de Lacok, ac moniales

de ordine Sancti Augustini ibidem constituat ; statuentes ut

quecumque fuerint ibi pro tempore constitute ejusdem Sancti

regulam similiter et ordinem exerceant et in perpetuum imi-

* See the remark in p. 185.
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tentur, et Ecclesie Sarum et nobis nostrisque successoribus per

omnia et in omnibus canonice perpetuis temporibus sint sub-

jecte ; Salva etiam indempnitate per omnia sancte Matris ec-

clesie, sicut in memorato cyrographo continetur quod quidem

in suo robore in perpetuum statuimus duraturum. Quod ut

robur optineat perpetue firmitatis presens scriptum sigillo nos-

tro et sigillo capituli nostri fecimus communiri. Dat. apud

Remmesberiam per manum W. de Purl clerici nostri, xii kal.

Maii, pontificatus nostri anno primo. Hiis Testibus : Domino

W. Decano, R. Precentore, R. Cancellario, et E. Thesaurario

Sarum, Magistris W. Archidiacono Berkesire, H. Teysson, R.

de Croshal, Thoma de Ebelesborn, et W. de Len, Gilberto de

Stapelbrig, et P. Picot cantore Sarum, magistris Thoma de

Warwick et Johanne de Bermingham clerici s nostris, Waltero

et Ricardo capellanis nostris, et multis aliis.

[Fol. 7, a.]

W. Longespeye per cartam suam promittit quod nihil exiget

contra cyrographum inter ipsam et se confectum, ratione cartee

quam mater sua Ela Comitissa ei fecit de concessione mane-

riorum suorum, &c.

[Fol,7,b.]

Jordanus de Heydon dedit Abbatissae de Lacock et Con-

ventui ejusdem loci duas acras terrae arabilis in campis de

Hatton, pro qua concessione dicta Abbatissa dedit ei tres

marcas et dimidiam in gersuma.

[Fol. 8, a.]

W. Longespeye iterum confirmat omnes Donationes matris

suae.

Carta Henrici tertii Regis Anglice de Mercato Monialibus

concesso apud Lacock.

Henricus Dei gratia Rex Anglic, Dominus Hibernie, Dux

Normannie et Aquitanie, Comes Andegavie, Archiepiscopis,
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Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justi-

ciariis, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, et omnibus Ballivis

et fidelibus suis salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta

nostra confirmasse, pro nobis et heredibus nostris, dilectis nobis

in Chrfsto Ele Abbatissae de Lacock et Monialibus ibidem Deo

servientibus quod ipse et successores earum in perpetuum ha-

beant quoddam Mercatum ad manerium suum de Lacok sin-

gulis septimanis per diem Martis, nisi mercatum illud sit ad

nocumentum vicinorum mercatorum. Quare volumus et fir-

miter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod predicte

Ela Abbatissa et Moniales ibidem Deo servientes et successores

earum in perpetuum habeant et teneant predictum Mercatum

apud manerium predictum de Lacok, bene et in pace et libere

et quiete cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

ad hujusmodi Mercatum pertinentibus, sicut predictum est.

Hiis Testibus : venerabilibus patribus W. Eboracensi Archie-

piscopo, W. Karleolensi, W. "Wigorniensi, et W, Exoniensi

Episcopis, B. comite le Bigot, W. de Cantulo, Johanne filio

Galfridi, Galfrido Dispensario, Waltero de Lintona, et aliis.

Dat. per manum nostram apud Portesmouth sexto die Mail,

anno regni nostri vicesimo sexto.

[Fol. 9, a.]

Sequuntur in Registro istae Cartae, viz. Conventio inter W.

Comitem Sarum, et B. Bluet vicinum suum, super Advocatione

Ecclesiae de Lacock, quod unus eorum habeat Donationem

dictae Ecclesiae una vice et alter altera vice, et quod neuter

eorum po:-sit alienare dictam Advocationem.

Carta W. Longespeye confirmans Monialibus de Lacock

Manerium de Lacock et Manerium de Hatherop, et injungens

militibus et libere tenentibus ut faciant omnia servitia sua pre-

dicts Monialibus.

[Fol.9,b.]

Repetuntur Cartae W. Longespeye duae, et Henrici Regis,

quae supra habentur ex foliis 2, 4.
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Carta Henrici tertii, Regis Anglw, de Feria Monialibus

de Lacock concessa.

[Fol. 10, b.]

Henricus Dei gratia Rex Anglioe, &c. Archiepiscopis, Epis-

copis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis,

Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, et omnibus fidelibus et

Ballivis suis salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nos-

tra confirmasse pro nobis et heredibus nostris Priorissee de La-

cock et monialibus ibidem Deo servientibus quod ipse et suc-

cessors sui habeant in perpetuum quandam Fetiam apud ma-

nerium de Lacok duraturam per tres dies, scilicet, in vigilia

et in die et in crastino translationis Sancti Thome Martyris,

nisi feria ilia sit ad nocumentum vicinarum Feriarum. Quare

volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris

quod predicte Priorissa et Moniales et successores sui habeant

et teneant in perpetuum Feriam predictam bene et in pace

libere et quiete et integre cum omnibus libertatibus et liberis

consuetudinibus adhujusmodi Ferias pertinentibus, nisi Feria

ilia sit ad nocumentum Feriarum vicinarum, sicut predictum

est. Hiis testibus, W. de Raleg thesaurario Exon, Auma-
rico de Sancto Amando, Johanne filio Galfridi, Johanne filio

Philippi, Bartholomeo Pecch, Johanne de Plesseis, Hamone
filio Philippi, et aliis. 'Dat. per manum venerabilis patris Ra-

dulphi Cicestrensis Episcopi et Cancellarii nostri, apud Wyn-
deshour, septimo die Augusti, anno regni nostri vicesimo primo.

Carta Regis Henrici tertii de Bosco mortuo Monialibus

de Lacock concesso.

[Fol. 11, a.]

Henricus Dei gratia Rex Anglie, &c. omnibus Ballivis et

fidelibus suis ad quos presentes littere pervenerint salutem.

Sciatis nos concessisse dilccte nobis in Christo Abbatisse de
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Lacock quod singulis septimanis habeat unam carrectam semel

itinerantem in foresta nostra de Melkesham ad mortuum bos-

cum, ad focum suum sine dampno eidem foreste quandiu nobis

placuerit. In cujus rei testimonium literas nostras eidem Ab-

batisse fieri fecimus patentes. Teste rneipso apud Portes-

mouth sexto die Maii, anno regni nostri xxvi°.

Carta ejusdem Regis Hcnrici de Piacea in Foresta de Melkesham

Monialibus de Lacock concessa.

HenricusDei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie, et Dux
Aquitanie, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus,

Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, Ministris, et

omnibus Baillivis et fidelibus suis salutem. Noverit universitas

vestra quod, cum dilecta affinis nostra Ela dicta Patrona Domus

de Lacock nos attente rogasset ut eidem Domui sue ad susten-

tationem suam de gratia nostra subveniremus de una carectata

buste diurna de mortuo vel sicco bosco vel de viridi in foresta

nostra de Melkesham,, et per inquisitionem captam inde per di-

lectum et fidelem nostrum Robertum Walerauns tunc Justici-

arium foreste nostre citra Trentam fieri fecimus, accepissemus

quod mortuus vel siccus boscus non sufficeret ad unam carec-

tatam diurnam, et quod utilius esset nobis assignare Abbatisse

et Monialibus dicte domus quandam placeam in quadam parte

foreste, nos pro salute anime nostre et animarum antecessorum

nostrorum et heredum nostrorum dedimus, concessimus, et hac

carta nostra confirmaviraus, pro nobis et heredibus nostris, pre-

dicts Abbatisse et Monialibus quadraginta acras bosci in pre-

dicta foresta nostra, per perticam nostram de foresta, infra metas

subscriptas, viz. de haya et fossato de Luntesleye ascendendo

juxta Wodenesdik usque desuper viam que vocatur Hagge-

strete versus Chetowe, et desuper ipsam viam usque parvam

Hesewych ad fossatum quod vocatur Aldefrithesdich, et de

dicto fossato de Aldefrithesdich, usque ad predictum fossatum et

haiam de Luntesleye juxta Milestile ex parte australi ; habendas

et tenendas eisdem Abbatisse, et Monialibus et successoribus

b
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suis, ad sustentationem Domus sue, de nobis et heredibus nostris,

in liberam puram et perpetuam elemosynam, quietas de vasto

et regardo, et de visu forestariorum viridariorum, et de om-

nibus aliis ad forestam et forestarios viridarios et eorum minis-

tros pertinentibus. Ita tamen quod liceat eisdera Monialibus

placeam illam fossato et haya pro voluntate sua includere, ita

quod fere nostre earn ingredi non possint, et earn sic inclusam

sibi et successoribus suis tenere in perpetuum. Et si contingat

quod fere nostre per defectum clausure sue placeam illam in-

grediantur, fere ille nobis remaneant capiende ad voluntatem

nostram. Ita quod, cum voluerint dicte Moniales, placeam illam

reincludant quod fere nostre earn ingredi non possint, sicut

predictum est. Hiis testibus, Ricardo de Clare Comite Glou-

cestrie et Herefordie, Rogero le Bigot Comite Norfolcie et

Marescallo Anglie, Hugone le Bigot Justiciario Anglie, Phi-

lippo Basset, Johanne Merunsell Thesaurario Eborum, Johanne

de Burgo, Henrico de Bathonia, Rogero de Thurkelby, Gil-

berto de Preston, Nicholao de Hanslo, et aliis. Datum per

manum nostram apud Westmonasterium tertio die Junii, anno

regni nostri quadragesimo quarto.

[Fol. 12, a.]

Conventio inter Moniales de Lacock, et Rogerum de Bloet

personam de Lacock, super quodam Molendino cum stagno, et

quodam Ponte, a predictis Monialibus erectis, viz. quod pre-